ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 17
Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2020

                                                                                              №  21
О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Наумовского сельского поселения в 2020 году

          В  целях организационной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, руководствуясь постановлением администрации Томского района от 27 января 2020 года №23 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томского района  в 2020 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Наумовского сельского поселения.

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем паводке 2020 года на территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение» согласно приложению №1.
3. План мероприятий представить в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Томского района через отдел по ГО и ЧС Администрации Томского района, ответственный Управляющий Делами О.А.Башкова.

4. Организовать практическую подготовку сил и средств к решению возложенных задач в соответствии с Планами их действий, ответственный Глава поселения В.В.Орлов.
5. Установить с началом весеннего половодья круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц, согласно приложению 2. Сведения об организации дежурства (место дежурства, график, номера телефонов)  в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Томского района через отдел по ГО и ЧС Администрации Томского района до 26.02.2020, ответственный   О.А.Башкова.

6. Уточнить количество граждан  в населенных пунктах, которые могут быть подвергнуты подтоплению или оказаться отрезанными от основной территории, спланировать и провести комплекс мероприятий по обеспечению их всем необходимым, в том числе:

- основными продуктами питания и предметами первой необходимости, питьевой водой;

- средствами пожарной безопасности;

- средствами оповещения и связи;

- жилищно-коммунальными, транспортными услугами и топливно-энергетическими ресурсами;

 ответственный   О.А.Башкова
7. Создать резервы финансовых и материальных ресурсов для обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья, сведения о которых представить в отдел по ГО и ЧС Администрации Томского района до 26.02.2020, ответственный   заместитель Главы поселения (экономист-финнсист) А.В. Савельева.
8. Организовать постоянный мониторинг за ледовой обстановкой, организовать водомерные посты с ведением соответствующих журналов наблюдений, назначить ответственных лиц.

Докладывать  об уровнях подъема воды ежедневно в единую дежурно-дипетчерскую службу тел. 40-11-22, ответственный   О.А.Башкова
9. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить  на  официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение»    www. naumovka.tomsk.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение 1

к Постановлению  Администрации Наумовского поселения

№ 21    от 17.02.2020
 ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем паводке 2020 года на территории   МО «Наумовское сельское поселение».

	№ п\п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести  заседания комиссии  по вопросу: «О ходе подготовки к пропуску паводковых вод в 2020г. на территории Наумовского сельского поселения».
	Март 2019
	Председатель КЧС

Глава поселения В.В.Орлов

	2
	Подготовка памяток населению по  действиям в период половодья, в случаях угрозы жизни и здоровью людей и организация распространения данных памяток в местах массового присутствия населения (школа, детский сад, остановки общественного транспорта, торговые точки, клуб, и т.д.).
	при подготовке к половодью
	Управляющий Делами

Башкова О.А.

	3
	Подготовить график ответственных должностных лиц  для контроля и оперативного сбора, доведения информации до отдела по ГО и ЧС Томского района  о ходе пропуска паводковых вод на территории поселения.
	26.02.2020

	Управляющий Делами

Башкова О.А.

	4
	Определить состав сил и средств для предупреждения (ликвидации)  ЧС при пропуске паводковых вод.
	26.02.2020
(представить в отдел по ГО и ЧС)
	Председатель КЧС

	5
	Провести ревизию уличного освещения, подготовить резервные осветительные приборы для освещения путей эвакуации в случае подъема воды (затопления) в ночное время.
	 до

01.04.2020
	Председатель КЧС

	6
	Подготовить имеющиеся водооткачивающие средства (мотопомпы, насосы и т. п.)
	до 01.04.2020
	Председатель КЧС

	7
	Проверить подготовку    хозяйственных объектов и жилых домов к пропуску талых вод 2020г.

Организовать работы по очистке крыш зданий от снега и наледи совместно с руководителями учреждений и  населением  на территории поселения
	март
	  Зам.Главы поселения С.Н.Янушевская

Руководители учреждений

(по согласованию)

	8
	Создать оперативный резерв ГСМ, топлива, строительных материалов, финансовых средств на первоочередные противопаводковые  мероприятия.
	до 01.04.2020
	Председатель КЧС

Зам.Главы поселения А.В.Савельева

	9
	Обеспечить своевременный пропуск поверхностных сточных вод.
	до 01.04.2020
	Председатель КЧС

	10
	Уточнить места возможного затопления и определить места для возможного переселения людей и с\х животных.
	до 01.04.2020
	Председатель КЧС

Директор МБОУ «Наумовская СОШ»

(по согласованию)

	11
	Организовать оповещение населения  поселения, организаций о надвигающейся опасности с использованием средств звуковой сигнализации,   вплоть до подворного обхода.
	при подготовке к половодью
	Председатель КЧС

  Зам.Главы поселения С.Н.Янушевская

	12
	Обеспечить заранее эвакуацию в лечебные учреждения маломобильных групп населения (престарелые, инвалиды, лица с хроническими заболеваниями, беременные) из зон возможного подтопления из  населенных пунктов, отрезанных от остальной территории в паводковый период.
	до 01.04.2020
	Председатель КЧС

Заведующая ФАП с.Наумовка (по согласованию)

	13
	Организовать завоз продуктов питания и товаров первой необходимости в торговые точки для обеспечения жизнедеятельности населения в н.п., отрезаемых от основной территории в период весеннего половодья.
	до 01.04.2020
	Председатель КЧС

Руководители торговых точек  (по согласованию)

                                            Приложение 2

                                                                 к постановлению Администрации Наумовского поселения

№ 21   от 17.02.2020
ГРАФИК

круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц на период весеннего половодья 2020 года на территории Наумовского сельского поселения

	№

	 Ф.И.О.
	должность
	телефон

(раб/сот)
	место дежурства
	дата
	роспись

	1
	Орлов

Виктор

Валерьевич
	Глава поселения
	969-339

8 9521763000
	здание администрации

	2
	Савельева Анастасия Владимировна
	Первый заместитель Главы поселения (экономист-финансист)
	969-344

8 9528921299
	здание администрации

	3
	Янушевская Светлана Николаевна
	Зам.Главы поселении
	969-344

8 9539158910
	здание администрации

	4
	Башкова Олеся Андреевна
	Управляющий Делами
	969-339

8 9528832257
	здание администрации

Примечание: время дежурства

 в будние дни с 17.00 час. текущих до 9.00 час. последующих суток;

в выходные дни: с 9-00 текущих до 9-00 последующих суток.

17.02.2020

Тираж 10,   ответственный за выпуск  О.Башкова